



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫ/ΣΜΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
& ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

Αλεξάνδρεια 13/03/2013  
Αριθμ. Πρωτ: 9548

**ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ**

Έχοντας υπόψη:

- Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/95.
- Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ. 4,5 και 6 του ΕΚΠΟΤΑ (Αποφ.Υπουργ. Εσωτ. 11389/93).
- Την αριθ Π1/3305/03.11.2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας (ΦΕΚ 1789/12-11-10/Β)
- Τον Ν.3463/06(Δ.Κ.Κ.) (άρθρο 209) και τον Ν 3852/2010 (άρθρο 72)
- Τις διατάξεις του ΠΔ 60/2007
- Την αρ. 8/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών και αξιολόγησης αποτελεσμάτων απευθείας ανάθεσης προμηθειών άρθρου 46 ΕΚΠΟΤΑ, για το έτος 2013.
- Την αριθμ. 48/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή παραλαβής προμηθειών κατόπιν διαγωνισμού και απευθείας ανάθεσης για το έτος 2013
- Την αριθμ. 7697/01-03-2013 Τεχνική Έκθεση
- Τις υπ' αριθ 301/01-03-2013 και 302/01-03-2013 Προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου
- Την αριθμ. 46/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση διενέργειας της προμήθειας
- Την υπ' αριθ 7706/01-03-2013 απόφαση Δημάρχου
- Την αριθμ. 68/2013 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, τον καθορισμό της εκτέλεσης - των όρων του διαγωνισμού και τη διάθεση της πίστωσης

## ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

Α) Την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές (σε έντυπα της υπηρεσίας), και **κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή στη συνολική αξία κάθε ομάδας, με την προϋπόθεση ότι η προσφορά θα αναγράφει την προσφερόμενη τιμή για κάθε είδος της αντίστοιχης ομάδας**, για την προμήθεια των αγαθών που περιλαμβάνονται στους παρακάτω πίνακες: \_

### Π Ρ Ο Ψ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ Ο Μ Α Δ Α Σ Α

#### ΕΝΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ

A/A	ΕΙΔΟΣ	ΠΑΚΕΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΟ (ΣΕ ΕΥΡΩ)
1.	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ Α4 80 γρ ΛΕΥΚΟ (πακέτο 500 φύλλων)	6715	3,50	23.502,50
2.	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ Α3 80 γρ ΛΕΥΚΟ (πακέτο 500 φύλλων)	50	8,50	425,00
3.	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ Α4 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΓΑΛΑΖΙΟΥ 80γρ (πακέτο 500 φύλλων)	20	6,75	135,00
4.	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ Α4 ΧΡΩΜΑΤΟΣ IVORY 160 γρ (πακέτο 250 φύλλων)	10	6,75	67,50
5	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ Α4 ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΛΕΥΚΟΥ 160 γρ (πακέτο 250 φύλλων)	5	6,75	33,75
6.	ΧΑΡΤΙ PLOTTER ΡΟΛΟ ΛΕΥΚΟ 80 gr/m2  τύπου A0	7	16,00	112,00
7.	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ Α3 ΓΥΑΛΙΣΤΕΡΟ 120 γρ (πακέτο 250 φύλλων)	2	19,51	39,02
			<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>24.314,77</b>
			<b>Φ.Π.Α. 23%</b>	<b>5.592,40</b>
			<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>29.907,17</b>

**Π Ρ Ο Ψ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ Ο Μ Α Δ Α Σ Β**

**ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ**

	ΕΙΔΟΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)	ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ (ΣΕ ΕΥΡΩ)
1	Στυλό τύπου PILOT (μαύρο) 0,50 mm BL-P50 με καπάκι	ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	18,00	5	90,00
2	Στυλό τύπου( PILOT V-ball-G2) (μπλε) 0,70 mm και μηχανισμό άνοιξε-κλείσε	ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	18,00	10	180,00
3	Στυλό τύπου ( PILOT V-ball-G2) (κόκκινο) 0,70 mm και μηχανισμό άνοιξε-κλείσε	ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	18,00	3	54,00
4	Στυλό crystal fine (ΜΠΛΕ) medium(τύπου BIC)	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,40	500	200,00
5	Στυλό stick STAEDLER (ΜΠΛΕ)	ΚΟΥΤΙ 20 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	7,00	10	70,00
6	Μολύβια STAEDLER 2 HB	ΚΟΥΤΙ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	4,20	10	42,00
7	Συνδετήρες μεσαίου μεγέθους Νο 4	ΚΟΥΤΙ 95+	0,50	150	75,00
8	Μαρκαδόροι μαύροι χονδροί με αδιάβροχο μελάνι και σφηνοειδή μύτη 1-5 mm	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,00	30	30,00
9	Σβήστρες απλές (λευκές) κατάλληλες για μολύβι και στυλό	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,40	30	12,00
10	Ξύστρες απλές ξύλινων μολυβιών μεταλλικές	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,50	30	15,00
11	Διορθωτικά roller tape 4 χιλ*6 μέτρ	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,60	120	192,00
12	Διορθωτικά με βουρτσάκι	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,90	120	108,00
13	Συνδετήρες 50 mm (των 100 τεμαχίων) Νο 5	ΚΟΥΤΙ	1,00	100	100,00
14	Ταμπόν μεσαίου μεγέθους Νο 3	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,00	25	25,00
15	Ταμπόν μεγάλο Νο 1	ΤΕΜΑΧΙΟ	2,50	10	25,00
16	Ανταλλακτικά συρραπτικού Νο 10	ΚΟΥΤΙ 1000 ΤΕΜ	0,30	150	45,00
17	Συρραπτικά για Νο 10 (16 φύλλων)	ΤΕΜΑΧΙΟ	4,20	10	42,00
18	Αυτοκόλλητα χαρτάκια 76mmX76mm 100 φύλλων	ΠΑΚΕΤΟ	0,60	80	48,00
19	Συνδετήρες γίγας 78 mm	ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 50 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	2,20	40	88,00
20	Συρραπτικό εργαλείο μεταλλικό για 24/6 συρραπ (30 φύλλων)	ΤΕΜΑΧΙΟ	9,00	15	135,00
21	Διακορευτής απλός	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,00	10	30,00
22	Συρραπτικό εργαλείο μεταλλικό για 23/13 S μεγάλο (100 φύλλων)	ΤΕΜΑΧΙΟ	19,00	7	133,00
23	Σετ γραφείου 5 τεμαχίων μεταλλικό	ΣΕΤ	15,00	5	75,00
24	Βάση ημερολογίων μεταλλική μαύρου χρώματος	ΤΕΜΑΧΙΟ	3,00	5	15,00
25	Κόλλα stick 10 γρ	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,90	30	27,00
26	Κόλλα ρευστή σωληνάριο 20 cc	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20	20	24,00
27	Μελάνη για ταμπόν μπλε 25 ml	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,70	30	21,00
28	Ετικέτες A4 για εκτυπωτές 100 φύλλα C 500 70X36	ΠΑΚΕΤΟ	12,00	5	60,00
29	Κομπιουτεράκι (μεσαίο μέγεθος)	ΤΕΜΑΧΙΟ	7,50	5	37,50
30	Κομπιουτεράκι (μεγάλο μέγεθος)	ΤΕΜΑΧΙΟ	13,00	5	65,00

31	Ψαλίδια γραφείου 7' ' μεγέθους	ΤΕΜΑΧΙΟ	2,70	4	10,80
32	Μπλοκ Α4 σημειώσεων με γραμμές 50 φύλλων	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,10	10	11,00
33	Μαρκαδόροι φωσφορούχοι υπογράμμισης λεπτή –πλατιά μύτη (διαφόρων ανοικτών χρωμάτων)	ΚΟΥΤΙ 12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	8,50	10	85,00
34	Διακορευτής μεγάλος	ΤΕΜΑΧΙΟ	22,00	5	110,00
35	Ημερολόγιο βιβλίο διαστάσεων Α4	ΤΕΜΑΧΙΟ	7,00	10	70,00
36	Ημερολόγιο γραφείου (χωρίς βάση)	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,20	90	108,00
37	Κύβοι σημειώσεων λευκοί 9Χ9 cm	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,40	30	42,00
38	Χαρτάκια μικρά σημειώσεων κίτρινα 51Χ38 ΜΜ	ΠΑΚΕΤΟ 3 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	0,75	80	60,00
39	Διαφανείς σελίδες ως εξώφυλλα για σελιδοποίηση μεγέθους Α4	ΠΑΚΕΤΟ 100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	10,00	5	50,00
40	Μύτες για μηχανικό μολύβι 0,5 mm σκληρότητας HB	ΠΑΚΕΤΟ 10 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	0,60	20	12,00
41	Λάστιχα μεγάλα 65 mm	ΠΑΚΕΤΟ 50 ΓΡ	1,20	10	12,00
42	Φάκελοι αλληλογρ.(άνοιγμα στο πλάι) 16,5Χ22,5 λευκό	ΚΟΥΤΙ 500 Φ	23,50	5	117,50
43	Φάκελοι αλληλογραφίας (άνοιγμα στο πλάι) 12,5Χ16 λευκό	ΚΟΥΤΙ 500 Φ	12,50	9	112,50
44	BOX file γωνία μαύρα 8εκ.	ΤΕΜΑΧΙΟ	5,00	50	250,00
45	Κουτί λάστιχο 5 εκ. μαύρο	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,70	170	289,00
46	Κλασέρ 8-32 (μαύρο, κίτρινο, κόκκινο, πράσινο)	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,80	269	484,20
47	Κλασέρ 4-32 (κόκκινο, μαύρο)	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,80	80	144,00
48	Κλασέρ 8-20 (μαύρο)	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,80	50	90,00
49	Φάκελοι 3 εκ. πλάτη & λάστιχο (διάφορα χρώματα)	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,25	200	250,00
50	Φάκελοι αρχείου με κορδόνι και αυτιά(25Χ35)	ΚΟΥΤΙ 25 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	72,00	10	720,00
51	Φάκελοι αλληλ. (άνοιγμα στο πλάι) 23Χ11 λευκό	ΚΟΥΤΙ 500 Φ	14,00	9	126,00
52	Φάκελοι αλληλ. (άνοιγμα στο πλάι) 25Χ35 λευκό	ΚΟΥΤΙ 500 Φ	35,00	5	175,00
53	Φάκελοι αλληλ. (άνοιγμα στο πλάι) Α4 λευκό	ΚΟΥΤΙ 250 Φ	14,50	10	145,00
54	Φάκελοι αλληλ. (άνοιγμα στο πλάι) Α3 λευκό	ΚΟΥΤΙ 250 Φ	20,00	4	80,00
55	Φάκελοι χάρτινοι με αυτιά (διάφορα χρώματα)	ΠΑΚΕΤΟ 20 ΤΕΜ	7,20	50	360,00
56	Φάκελοι αρχείου 8εκ. πλάτη & λάστιχο μαύρο	ΚΟΥΤΙ 25 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	40,50	12	486,00
57	Φάκελοι με λάστιχο απλοί (διάφορα χρώματα)	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,60	250	150,00
58	Φάκελοι δικογραφίας (διάφορα χρώματα)	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,20	1000	200,00
59	Διαφάνειες με τριγωνικό άνοιγμα	ΠΑΚΕΤΟ 100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	8,10	5	40,50
60	Διαφάνειες απλές (χοντρό πλαστικό)	ΠΑΚΕΤΟ 100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	2,80	100	280,00
61	Κούτες αποθήκευσης αρχείου με καπάκι 66Χ31Χ40εκ	ΤΕΜΑΧΙΟ	8,50	30	255,00
62	Φάκελοι πλαστικοί με έλασμα και διαφάνεια	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,30	150	45,00
63	Φάκελοι χάρτινοι με μηχανισμό (διάφορα χρώματα)	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,30	50	15,00
64	Ανταλλακτικά συρραπτικού Νο 24/6	ΚΟΥΤΙ 1000 ΤΕΜ	0,50	150	75,00

65	Ανταλλακτικά συρραπτικού Νο 23/13S	ΚΟΥΤΙ 1000 TEM	1,70	20	34,00
66	Ανταλλακτικά συρραπτικού Νο 23/10	ΚΟΥΤΙ 1000 TEM	1,70	25	42,50
67	Ανταλλακτικά συρραπτικού Νο 23/8	ΚΟΥΤΙ 1000 TEM	1,40	20	28,00
68	Ανταλλακτικά συρραπτικού 2000 /64	ΚΟΥΤΙ 1000 TEM	0,60	150	90,00
69	Κολλητική ταινία διαφανής (tape) μεγάλο μέγεθος	TEMAXIO	1,20	5	6,00
70	Κολλητική ταινία διαφανής 12mmX33m	ΚΟΥΤΙ 12 TEMAXIΩΝ	6,00	10	60,00
71	Κολλητική ταινία αδιαφανής 12mmX33m	TEMAXIO	0,50	5	2,50
72	Μαρκαδόροι (χρωματιστοί )	ΚΟΥΤΙ 24 TEMAXIΩΝ	6,20	4	24,80
73	Τετράδια 50 φύλλων	TEMAXIO	0,70	60	42,00
74	Χάρακας πλαστικός 30 cm	TEMAXIO	0,70	10	7,00
75	Αυτοκόλλητα (ANKER Νο 16)	ΠΑΚΕΤΟ	2,00	2	4,00
76	Αυτοκόλλητα διαφανή ρολά 10MX45CM	ΡΟΛΟ	5,50	6	33,00
77	Χαρτοταινία (στενό μέγεθος)	TEMAXIO	1,50	4	6,00
78	Αυτοκόλλητα LOGO TAPE διαφανή (στενό μέγεθος)	TEMAXIO	1,90	5	9,50
79	Έγχρωμοι σελιδοδείκτες (στενό μέγεθος 80 cm)	ΠΑΚΕΤΟ 8 ΧΡΩΜΑΤΩΝ 20 TEMAXIΩΝ	1,00	10	10,00
80	Έγχρωμοι σελιδοδείκτες ( μέγεθος 1,5 cm)	ΠΑΚΕΤΟ 5 ΧΡΩΜΑΤΩΝ 20 TEMAXIΩΝ	1,00	10	10,00
81	Συνδετικά κλιπς σελίδων μεγέθους 32mm	ΚΟΥΤΙ 12 TEMAXIΩΝ	1,20	5	6,00
82	Συνδετικά κλιπς σελίδων μεγέθους 41mm	ΚΟΥΤΙ 12 TEMAXIΩΝ	2,10	5	10,50
83	Διαχωριστικά χάρτινα 1-20 θέματα	TEMAXIO	1,10	20	22,00
84	Βάση σελοτεϊπ	TEMAXIO	1,80	5	9,00
85	Ευρετήριο	TEMAXIO	3,00	5	15,00
86	Αριθμομηχανή με χαρτοταινία απλή	TEMAXIO	38,00	3	114,00
87	Ταινία αριθμομηχανής	TEMAXIO	0,50	40	20,00
			<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>		<b>8.129,80</b>
			<b>ΦΠΑ 23%</b>		<b>1.869,85</b>
			<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>		<b>9.999,65</b>

**Β)** Καθορίζουμε τους όρους του διαγωνισμού ως εξής:

- 1) Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 27/03/2013 ημέρα Τετάρτη και από ώρα 9.30 π.μ. έως 10.30 π.μ.(ώρα λήξης των προσφορών) στο Δημοτικό Κατάστημα (αίθουσα συνεδριάσεων Δημ. Συμβουλίου) ενώπιον της Επιτροπής διαγωνισμού
- 2) Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ' όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ
- 3) Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να καταθέσουν τους φακέλους των προσφορών και μέσω των νομίμων εκπροσώπων τους, καταθέτοντας στην αρμόδια Επιτροπή διαγωνισμού τα

απαραίτητα έγγραφα νόμιμης εκπροσώπησης (εξουσιοδότηση θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, καταστατικό, πληρεξούσιο κλπ)

4) Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που περιγράφονται στην αριθμ. 7697/01-03-2013 τεχνική έκθεση.

5) Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά:

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή εμπορικού ή βιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

Β) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτουν στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκούν νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα.

Γ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/ 1986, ότι έλαβαν γνώση όλων των όρων της διακήρυξης και της υπ' αριθ 7697/01-03-2013 τεχνική έκθεσης.

6) Οι προσφορές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο στον οποίο τοποθετούνται και όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά.

Στον φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να γράφονται ευκρινώς:

- Η λέξη "ΠΡΟΣΦΟΡΑ " με κεφαλαία γράμματα.
- Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί την προμήθεια.
- Ο αριθμός πρωτοκόλλου της διακήρυξης.
- Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
- Τα στοιχεία του αποστολέα.

Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη "**ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ**".

**Λόγω του διαχωρισμού των υπό προμήθεια ειδών σε ομάδες:**

**α) Οι ενδιαφερόμενοι προμηθευτές θα υποβάλουν προσφορά για κάθε ομάδα χωριστά.**

**β) Στην οικονομική προσφορά, εφόσον υποβάλλεται προσφορά για περισσότερες από μία ομάδες, θα πρέπει να προσφέρονται τιμές για κάθε είδος της αντίστοιχης ομάδας.**

**γ) Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να ακολουθήσουν το υπόδειγμα εντύπου οικονομικής προσφοράς που περιλαμβάνεται στη διακήρυξη.**

**Οι προσφορές πρέπει να υπογράφονται ολογράφως στο τέλος της προσφοράς καθώς και να μονογράφονται όλα τα φύλλα αυτής από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους νομίμους εκπροσώπους τους. Η προσφορά της ένωσης προμηθευτών υπογράφεται είτε από όλα τα μέλη της ένωσης είτε από εκπρόσωπο διορισμένο με συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο.**

7) Η προσφερόμενη τιμή θα εκφράζεται σε ευρώ και θα περιλαμβάνει τις υπέρ τρίτων κρατήσεις και κάθε άλλη επιβάρυνση για παράδοση των υλικών ελεύθερων στην αποθήκη του Δήμου.

Η τιμή ανά είδος θα αναγράφεται αριθμητικώς και θα δίνεται ανά μονάδα ως εξής:

α) Τιμή με κρατήσεις, χωρίς ΦΠΑ.

β) Ποσοστό ΦΠΑ (επί τοις εκατό) στο οποίο υπάγεται το είδος.

Για την σύγκριση των προσφορών λαμβάνεται υπόψη η τιμή με κρατήσεις χωρίς ΦΠΑ.

Οι προσφορές θα κατατίθενται στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου στην επιτροπή διαγωνισμού την ημέρα και ώρα που ορίζεται στο άρθρο Β παρ 1 της παρούσας.

8) Οι προσφορές μπορούν να αποστέλλονται ταχυδρομικά στην υπηρεσία μέχρι την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού ή να κατατίθενται μέχρι την 27/03/2013 και από ώρα 9.30πμ έως 10.30πμ(ώρα λήξης), στην υπηρεσία και στην αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού, στη διεύθυνση Εθν. Αντίστασης 42.

9) Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα τεσσάρων μηνών το οποίο υπολογίζεται από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.

10) Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που θα προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή στη συνολική αξία της κάθε ομάδας, με την προϋπόθεση ότι θα προμηθεύει το Δήμο με όλα τα είδη της ομάδας ή των ομάδων που κηρύχτηκε ανάδοχος.

11) Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνεται τμηματικά, ύστερα από έγγραφη εντολή του τμήματος Προμηθειών και ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

12) Ο Δήμος δεν δεσμεύεται για την απορρόφηση όλων των ποσοτήτων που αναγράφονται στην αριθμ. 7697/01-03-2013 τεχνική έκθεση μέχρι την 31-12-2013.

13) Η πληρωμή της αξίας των υλικών της παρούσης θα γίνεται με την εξόφληση του 100% της αξίας του τιμολογίου που θα εκδίδεται κάθε φορά σύμφωνα με την προηγούμενη εντολή προμήθειας, σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 1.δ, 2 & 3 του άρθρου 36 της Υ.Α. 11389/93 του ΥΠ. ΕΣ. Όλα τα δικαιολογητικά πληρωμής ελέγχονται από την αρμόδια για την προμήθεια υπηρεσία.

Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά από την υπογραφή της σχετικής μεταξύ του Δήμου Αλεξάνδρειας και του προμηθευτή σύμβασης, θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της Υ.Α. 11389/93 του ΥΠ.ΕΣ.

14) Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για το φόρο εισοδήματος, πλην του ΦΠΑ που βαρύνει το Δήμο.

15) Στην συμβατική αξία των υλικών, εκτός του ΦΠΑ, διενεργούνται οι ακόλουθες κρατήσεις, οι οποίες βαρύνουν τον προμηθευτή:

- Υπέρ ΤΕΑΔΥ ποσοστό 1,5 %.
- Φόρος εισοδήματος σε ποσοστό 4%.
- Υπέρ ΤΠΔΥ ποσοστό 0,50%
- Κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων επί του καθαρού ποσού της συμβατικής αξίας (χωρίς το ΦΠΑ)

16) Ο ανάδοχος θα επιβαρυνθεί με τα έξοδα δημοσίευσης (Ν 3801/2009)

17) Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 10% της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α..

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

**ΦΩΤΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ**